МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]9177

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 02.02.2018 № 819
«О создании муниципальной
комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов
и общего имущества
в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024
№ 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 02.02.2018 № 819                           «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» (с изменениями от 03.10.2018 № 7523, 23.08.2019
№ 6252, 17.07.2020 № 4839, 19.03.2021 № 2067, 30.07.2021 № 6586, 11.04.2022
№ 2827, 03.02.2023 № 653, 31.05.2023 № 2807, 27.11.2023 № 5888, 10.07.2024                      № 3496, 15.04.2025 № 1737) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности».
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проводимые мероприятия муниципальной комиссии, сроки их прове-дения, ответственные исполнители по проводимым мероприятиям утверждены постановлениями Администрации города от 13.02.2019 № 978 «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищ-ного фонда»; 13.12.2024 № 6724 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Сургуте» и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»; 05.11.2025 № 7512 «Об утверж-дении порядка по приспособлению по решению органа местного самоуправ-ления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах
с учетом потребностей инвалидов на территории муниципального образования городской округ Сургут»; 23.04.2025 № 1969 «Об утверждении порядка предос-тавления дополнительной меры социальной поддержки гражданам с инвалид-ностью, проживающим на территории города Сургута»; 13.10.2025 № 6610
«Об утверждении порядка приобретения жилых помещений для обмена муници-пальных жилых помещений инвалидов», а также настоящим порядком».
1.2.2. Абзацы седьмой, восьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Для получения консультации по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположено жилое помещение инвалида, в том числе по оборудованию парковки
для инвалида, граждане обращаются к секретарю муниципальной комиссии (улица Восход, 4, кабинет 104, приемные часы: понедельник, вторник с 09.00
до 13.00 и с 14.00 до 17.00 или по телефонам: 8 (3462) 52-81-15, 52-81-27).
Для подачи заявления секретарю муниципальной комиссии для органи-зации обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в много-квартирном доме, в котором расположено жилое помещение инвалида,
в том числе по оборудованию парковки для инвалида граждане подают заявление в произвольной форме о необходимости проведения обследования (улица Восход, 4, кабинет 104, приемные часы: понедельник, вторник с 09.00 до 13.00
и с 14.00 до 17.00) и прилагают следующие документы:».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                           А.А. Фокеев
image1.wmf

oleObject1.bin